[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2021 г.

                                           № 328
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский» от 18.12.2020                                                                                                                № 724 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием граждан в общеобразовательные организации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь приказом ГАУ Республики Коми «Центр информационных технологий» от 02.06.2021 № 94 «О выводе из эксплуатации Региональной комплексной информационной системы «Государственные услуги – Республика Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 декабря 2020 № 724 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан в общеобразовательные организации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.4. слова «Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и» исключить;
1.2. подпункт «г» пункта 1.4.1. изложить в следующей редакции:

«г) посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);»;
1.3. в абзацах втором и третьем пункта 1.5. слова «Портале государственных и. муниципальных услуг (функций) Республики Коми,» исключить;
1.4. абзац шестой и седьмой подпункта «в» пункта 1.5. изложить в следующей редакции:

«·адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).

·на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) также размещается следующая информация:»;
1.5. в последнем абзаце пункта 1.5. слова «и (или) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми» исключить;
1.6. в последнем абзаце пункта 2.5. слова «на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми,» исключить;
1.7. в абзаце четвертом пункта 2.9 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» исключить;
1.8. в подпунктах «3» и «4» пункта 2.11. слова «и (или) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми» исключить;
1.9. в абзаце втором пункта 2.23. слова «Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми,» исключить;
1.10. в абзаце четвёртом пункта 3.3. слова «Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» исключить;

1.11. в абзаце первом подпункта «2» пункта 3.3. слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» исключить;

1.12. в абзаце четвёртом подпункта «2» пункта 3.3. слова «Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» исключить;

1.13. в абзаце шестом подпункта «2» пункта 3.3. слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» и слова «Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» исключить.
1.14.  в абзаце пятом пункта 3.5. слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или)» исключить;

1.15. в абзаце первом раздела V слова «на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми,» исключить;

1.16.в подпункт «6» пункта 5.4. изложить в следующей редакции:

«6) «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее — портал государственных и муниципальных услуг (функций)) (за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) МФЦ, его специалистов);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

                А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»